


"AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCION Y LA IMPUNIDAD" 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGANICA 27972 DEL 26-05-2003 

LEY 8230 DEL 03-04-1936 

%oviNc.74  
.09 	1,;:•\  

GERENN t2•> 

lo menos, dos (2) cuentan con conocimiento técnico ene/objeto de la contratación, salvo lo previsto ene! artículo 217. 44.3. 
Para la conformación del comité de selección permanente solo es exigible que uno de sus integrantes sea representante 
del órgano encargado de las contrataciones. 44.4. Cuando la Entidad no cuente con especialistas con conocimiento técnico 
en el objeto de/a contratación, puede contratar expertos independientes o gestionar el apoyo de expertos de otras Entidades 
a fin de que integren el comité de selección. 44.5. El Titular de la Entidad o el funcionario a quien se hubiera delegado esta 
atribución, designa por escrito a los integrantes titulares y sus respectivos suplentes, indicando los nombres y apellidos 
completos, la designación del presidente y su suplente; atendiendo a las reglas de conformación señaladas en los numerales 
precedentes para cada miembro titular y su suplente. La designación es notificada por la Entidad a cada uno de los 
miembros. 44.6. El órgano encargado de las contrataciones entrega al presidente de/comité de selección el expediente de 
contratación aprobado, para que dicho comité se instale y elabore los documentos del procedimiento de selección y realice 
la convocatoria. 44.7. Los integrantes suplentes solo actúan ante la ausencia de los titulares. En dicho caso, la Entidad 
evalúa el motivo de la ausencia del titular a efectos de determinar su responsabilidad, si la hubiere, sin que ello impida la 
participación del suplente. 44.8. Los integrantes de/comité de selección solo pueden ser removidos por caso fortuito o fuerza 
mayor, por cese en el servicio, conflicto de intereses u otra situación justificada, mediante documento debidamente 
motivado. En el mismo documento puede designarse al nuevo integrante. 44.9. Los integrantes del comité de selección no 
pueden renunciar al cargo encomendado, salvo conflicto de intereses. En este caso, la renuncia se presenta por escrito 
detallando las razones que sustentan el conflicto de intereses. Incurre en responsabilidad el servidor que temeraria o 
maliciosamente alega un conflicto de intereses inexistente con la finalidad de sustraerse del cumplimiento de sus 
obligaciones."; 

Que, mediante Informe N° 3612-2019-SGLSG/G/VGM/MPMN de fecha 29 de Octubre de 2019, la Sub Gerencia de 
Logística y Servicios Generales, informa ante la Gerencia de Administración que se viene tramitando el Expediente de 
Contratación ADJUDICACION SIMPLIFICADA, para la ADQUISICION DE CAMIONETA PICK UP 4X4 DOBLE CABINA Y 
MOTOCICLETA LINEAL TODO TERRENO, para el IOARR "REMODELACION DEL SISTEMA DE VIDEOVIGILANCIA Y 
EQUIPO CENTRAL DE RADIO, ADQUISICION DE EQUIPO DE VIDEOVIGILANCIA, CAMIONETA Y MOTOCICLETA EN 
LA OFICINA DE SEGURIDAD CIUDADANA DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO — 
MOQUEGUA", motivo por el cual SOLICITA la conformación de un comité elevando una propuesta; 

Por consiguiente, en mérito a los considerandos expuestos, de conformidad con las facultades conferidas por la 
Constitución Politica del Perú, Ley N° 27972 "Ley Orgánica de Municipalidades' y sus modificatorias; Ley N° 30225 "Ley de 
Contrataciones del Estado" modificada mediante D.L.1444; Reglamento de la Ley N° 30225 aprobado mediante D.S. N° 
344- 2018-EF; Ley N° 27444 'Ley del Procedimiento Administrativo General"; Resolución de Alcaldía N° 0155-2019-A-
MPMN, y con las visaciones correspondientes; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: CONFORMAR el Comité de Selección de la Entidad, que llevará a cabo la Contratación 
clhs 	ADJUDICACION SIMPLIFICADA, para la ADQUISICION DE CAMIONETA PICK UP 4X4 DOBLE CABINA Y 

MOTOCICLETA LINEAL TODO TERRENO, para el IOARR "REMODELACION DEL SISTEMA DE VIDEOVIGILANCIA Y 
EQUIPO CENTRAL DE RADIO, ADQUISICION DE EQUIPO DE VIDEOVIGILANCIA, CAMIONETA Y MOTOCICLETA EN 
LA OFICINA DE SEGURIDAD CIUDADANA DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO — 
MOQUEGUA", de acuerdo al siguiente detalle: 

MIEMBROS TITULARES DNI N° 
GLORIA IVONY MAYNAS ESPIRITU 
Sub Gerente de Logística y Servicios 
Generales 

PRESIDENTE 46592029 

WALTER MANUEL HUACHO ROMERO 
Jefe de Unidad Operativa de Servicio Mecánico PRIMER MIEMBRO 04438413 
ELISEO VALERIO HUAMANI GUTIERREZ 
Supervisor de Obra SEGUNDO MIEMBRO 21417610 

SUPLENTES 
JESUS ANDRES JAILLITA QUILLA 
Jefe de Adquisiciones de la Sub Gerencia de 
Logística y Servicios Generales 

PRESIDENTE-SUPLENTE 40182586 

JORGE ALBERTO CUELLAR ZEVALLOS 
Proyectista 

PRIMER MIEMBRO - 
SUPLENTE 04415177 

ANDERSON MARIO FLORES SOSA 
Residente 

SEGUNDO MIEMBRO - 
SUPLENTE 42295134 



.
R

................ .... CO iERERAAYLA 
AOMINISTRACION 

"AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCION Y LA IMPUNIDAD" 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGANICA 27972 DEL 26-05-2003 

LEY 8230 DEL 03-04-1936 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, la presente Resolución a cada uno de los miembros Titulares y Suplentes del Comité 
de Selección; y, REMÍTASE copia a la Sub Gerencia de Logística y Servicios Generales, para conocimiento y fines 
pertinentes. 

ARTÍCULO TERCERO.- ENCARGAR, a la Oficina de Tecnología de la Información y Estadistica la publicación de la 
presente Resolución en el Portal Institucional de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto - Moquegua. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

MUNC1P irp:o PRovINctAt 
otzu 	A 

SCAL NIETO 

C c PIGM 
SGLSG/OTIMierrbros 
Mino 


	Escaneo0017
	rga_227_2019_gm_a_mpmn1
	00000001
	00000002
	00000003


